
Obsah

str. 4 Co najdete na CD 
str. 6 Jak stáhnout PRK CD z internetu 
str. 8 Novinky ze světa počítačů 
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Proč mít domácí síť

Co dokáže datová síť v běžné 
domácnosti

str. 13 Jednoduchá síť
Jak snadno vytvořit síť bez velkých 
investic a stavebních úprav

mobil
P R O  K A Ž D É H O

Nositelná elektronika: chytré náramky, 
hodinky a spol. (str. 28-31)

str. 23 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 24 Mobil se skrytou kamerou
Huawei P smart Pro

str. 25 Tlačítkové „véčko“
Aligátor DV800

str. 26 Lehký univerzální adaptér
T6 Power SLIM 90 W

str. 26 Jak si prozvonit klíče
Lokátor Orbitkey 
a Chipolo Tracker

str. 27 Čtečka s velkým displejem
PocketBook InkPad X 1040

str. 28 Užiteční pomocníci 
na každý den
Nositelná elektronika

str. 30 Ve spojení bez mobilu
TCL Movetime 
Family Watch MT40

str. 31 Chytré hodinky
Rádce kupujícího

str. 32 Poznejte přírodu
Tipy na mobilní aplikace

str. 14 Síť pro náročnější
Rady a tipy, jak vybudovat síť 
splňující vyšší nároky

str. 16 Zabezpečte síť
Jak ochránit sdílená data 
a zařízení před zneužitím

str. 17 Kabelové rozvody
Jak navrhnout kabelovou síť 
a jaký materiál použít

str. 18 Stabilní sít Wi-Fi
TP-Link Archer C7

PŘEDSTAVUJEME
str. 19 Štíhlý monitor

s jasným obrazem
Philips 276C8

str. 20 Výhody a nevýhody 
plného formátu
Na velikosti fotografických 
snímačů záleží

Budujeme domácí síť (str. 12-18)

str. 21 Konečně plný formát
Panasonic Lumix DC-S1R

str. 22 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

MAGAZÍN
str. 34 Rodičovská kontrola

Jak ochránit dítě u PC

JAK NA TO
str. 36 Úpravy fotografií

Ashampoo Photo 
Commander 15

str. 37 Zálohování dat
Megasync 4.2.5

str. 38 Překladač
od Microsoftu
Microsoft Translator

str. 39 Nastavení prohlížeče
CCleaner Browser

str. 40 Synchronizace složek
Echosync

str. 41 Šikovný kalendář
UK’s Kalender

str. 42 Jak na PDF
PDF Shaper

str. 44 Automatizace ve Wordu
MS Word

str. 46 Osobní rozpočet
MS Excel

Vážení č tenáři,
v našich domácnostech stále přibývá množství přístrojů a zařízení, 
které umožňují, nebo dokonce vyžadují připojení к internetu. Takzvaná 
počítačová síť už dávno není jen doménou počítačů a datových úložišť.
S internetem i mezi sebou navzájem dnes komunikují televizory a ostatní 
zábavní elektronika, topení, osvětlovací a stínící technika, různá sledovací 
a zabezpečovací zařízení, a dokonce i vysavače a kuchyňské spotřebiče. 
Základem využití většiny prvků propojené domácnosti je funkční datová síť, 
připojená к internetu. Někteří uživatelé takovou síť doma mají, a ani o ní 
nevědí nebo vědět nepotřebují, protože ji nevyužívají nebo se o ni nemusí 
starat. Jiní by ji využili, ale obávají se jejího složitého budování, nastavování 
a spravování. My vám v tomto vydání ukážeme jednak to, co vlastně síť je 
a co umí, jednak to, jak ji celkem jednoduše a levně vytvořit a nastavit. Téma 
je věnováno kabelovým rozvodům i sítím bezdrátovým a dozvíte se i něco 
o bezpečnosti. Nabídneme vám potřebné základní informace a také tipy na 
zařízení a materiál, které jsou к vybudování domácí sítě potřeba.

Přeji vám příjemné čtení. ' - ^ ^ 7

Ivan Fieisler, šéfredaktor


